در این راستا و در رابطه با سیاست جدید نفتی ایران در چارچوب سیاست‌زدایی از اوپک ایران اقدام به برگزاری کنفرانس نفت و گاز در اصفهان نمود. در کنفرانس «نفت و گاز در دهه ۱۹۹۰: چشم انداز همکاری» بود که سیاست نفتی جدید ایران و سیاست خارجی عمل‌گرایانه ملازم با آن اعلام شد. این کنفرانس در خرداد ۱۳۷۰ (مه ۱۹۹۱) در اصفهان پس از پایان یافتن بحران خلیج فارس برگزار شد. بحرانی که در طی آن ایران برای بازسازی تصویری که در غرب از آن به عنوان یک دولت تروریست و قانون شکن ساخته بودند، تلاش کرده بود. این کنفرانس میزبان شخصیت‌های متعددی از جمله وزیران نفت کشورهای عربستان سعودی، الجزایر، عمان، اتحاد شوروی سابق، کره جنوبی، کویت و ونزوئلا بود.